
 
 
 
 
Prot.1833  -b15. Sassuolo, 03/07/2018  
Oggetto: Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID \ Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base.  
Verbale graduatoria provvisoria valutazione curricula per la figura di tutor d’aula. 
                    progetto IMPAROLIAMO Modulo“English Summer Camp” 

 

CUP: G85B17000440007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO 

 
VISTA 

 
VISTA 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
il R.D. 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello  
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

D.I. 1 febbraio 2001, n. 44,  concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” Fondi Strutturali Europei –  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e  multimedialità  –espressione  creativa  espressività  
corporea); Azione 10.2.2.  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). –  
VISTA 

 
la nota Prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con la quale il Miur ha comunicato a questa istituzione scolastica  
l’autorizzazione al progetto;  

VISTA 
 
la delibera n. 112 del 01/02/2018 del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato;  
VISTO 

 
il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con deliberazione del  
Consiglio di Istituto n.127  del 08/05/2018 e successive modifiche;  

VISTE 
 
le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate Dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020;  

                 CONSIDERATO  
               VISTA 
 
 
 
 
              VISTO 

 
che per la realizzazione del progetto occorrono figure professionali specifiche;  
le nota MIUR N.34815 del 2 agosto 2017 e successive  che forniscono chiarimenti in merito all’iter da seguire per 

il conferimento degli incarichi agli esperti e ai tutor nell’ambito dei progetti PON e in merito ad aspetti di natura 

fiscale,previdenziale e assistenziale in base alla normativa vigente e secondo la quale in ia l’istituzione 

Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse  
professionali di cui ha necessità ai fini della realizzazione del progetto PON FSE; 

il bando interno per la selezione di n.1  tutor d’aula per la realizzazione del progetto IMPAROLIAMO 

Modulo“English Summer Camp” 
emanato da questo Istituto il 18/06/2018 prot. n.1676/b15a; 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SASSUOLO 1 CENTRO EST 
Via Mazzini,62 - 41049 Sassuolo (Mo) 
Tel. 0536 880501 - Fax 0536 880511 
 
Sito web:www.icsassuolo1centroest.gov.it 

E-mail: moic83000c@istruzione.it  – 
pec: moic83000c@pec.istruzione.it 

 

mailto:moic83000c@istruzione.it
mailto:moic83000c@pec.istruzione.it


   

 

 

VISTA           la presenza di n:1 candidatura pervenuta docente SEGHIZZI MICHELA  

 

 VISTO           i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita (prot.1776) del 28/06/2018) e presieduta dal  
                          Dirigente stesso, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa 
                           tabella; 

  

    

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura;   

 
DECRETA 

 
Di approvare la graduatoria provvisoria formulata dalla commissionespecificata in premessa:  
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO – TUTOR D’AULA 
SEGHIZZI MICHELA PUNTI N. 95 

  Avverso la presente graduatoria è possibile fare ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione sito 

  Istituzionale   
Della presente decisione si da immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria  sul sito web istituzionale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marchetti Giuliana  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 
 
 
 
 
                                      
  

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


